УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

(МКОУ «Унъюганская СОШ №1»)

ПРИКАЗ

28 августа 2018 года                                                                №305-од

 п. Унъюган

О проведении региональной научно-практической конференции

с международным участием  «Первые Айпинские чтения»

Во исполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению региональной

научно-практической конференции с международным участием «Первые Айпинские

чтения» (далее – Конференция) совместно с Ассамблеей представителей коренных

малочисленных народов Севера Думы Ханты-Мансийского автономного округа –Югры,

Октябрьского районного отделения  окружной общественной организации «Спасение

Югры», Администрации с.п. Унъюган Октябрьского района,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 29 августа 2018 года  на базе МКОУ «Унъюганская СОШ №1»

региональную научно-практическую конференцию с международным участием

«Первые Айпинские чтения».

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению региональной

научно-практической конференции с международным участием «Первые

Айпинские чтения»

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Конференции.

3. Концепцию  научно-практическую конференцию с международным участием

«Первые Айпинские чтения».

4. Назначить ответственными координаторами по подготовке и проведению

Конференции

Заместителя директора по УВР Лунину Светлану Ивановну, заместителя директора

по УВР, учителя начальных классов Федорову Е.А., и  Шорохову Л.А., методиста,

учителя географии.

5. Заместителю директора по УВР  С.И. Луниной и методисту, учителю географии

Шороховой Л.А.:

5.1. Обеспечить участие руководящих и педагогических работников, ответственных за

направления работы в рамках работы региональной научно-практической

конференции.

5.2. Назначить ответственных лиц за подготовку региональной научно-практической

конференции (подготовка выступающих и мастер-классов, оформление выставки

«Достижения и инновации в образовании», оформление заявок на участие,

проживание, питание и т.д.).

6. Контрольисполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:      А.П. Кнотиков

С приказом ознакомлена:  __________________ С.И. Лунина

__________________ Л.А.Шорохова

__________________Федорова Е.А.

          Приложение к приказу№305-од от

28.08.2018г

Мастер –классы:

Коновалова Ирина Геннадьевна, учитель ИЗО МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

Работа секций:

 Секция 1. «…Право оставаться самим собой»

Модератор: Фанова Валентина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 Образы природы в творчестве Е.Д. Айпина – Бельтюкова Юлия, обучающшаяся 11

класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1 (заочное участие)

 Творчество Е.Д.Айпина при создании Образовательного модуля (модульной

образовательной программы) «Этнокультурное образование в рамках

регионального компонента» - Фанова Валентина Геннадьевна, учитель русского

языка и литературы МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 Создание условий для активного отдыха, развития творческих способностей на

основе формирования этнического самосознания и развития этнокультурного

потенциала детей в рамках авторской программы «Солнечная страна» - Уймина

Людмила Аркадьевна, учитель математики. Из опыта работы педагога-

организатора летнего пришкольного оздопровительно-развивающего лагеря

«Мастерская Солнца» («Верантты Хата Хатл») на базе МКОУ «Унъюганская СОШ

№1» (заочное участие).

Секция 2. «Портрет на фоне безумной эпохи».

Модератор: Осипюк Елена Юрьевна, заведующий Унъюганской  модельной

библиотекой семейного чтения имени Еремея Даниловича Айпина п.Унъюган.

Секция 3.  «… все, что делаешь, надо делать с сознанием – никто этого не сделает

лучше тебя».

Модератор: Черноколпакова Татьяна Зиновьевна, учитель русского языка и

литературы МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 «Отражение эпохи и истории народа в творчестве Е.Д. Айпина» - Черноколпакова

Татьяна Зиновьевна, из опыта работы учителя русского языка и литературы

МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 «Изучение творчества Е.Д. Айпина как одно из средств духовно-нравственного

воспитания обучающихся на уроках литературы» - Лунина Светлана Ивановна.

Из опыта работы учителя русского языка и литературы МКОУ «Унъюганская

СОШ №1».

 «Воспитание бережного отношение к родной природе  посредством

художественного слова Еремея Айпина»  - Шорохова Любовь Анатольевна. Из

опыта работы учителя географии МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 «Мифологические сюжеты и мотивы произведенией Е.Д. Айпина на уроках

литературного чтения при изучении темы: «Сказки» - Федорова Елена

Алексеевна. Из опыта работы учителя н6ачальных классов МКОУ «Унъюганская

СОШ №1».

 «Духовно-нравтсвенное воспитание гражданина Югры на интегрированных уроках

ИЗО и литературы» - Коновалова Ирина Геннадьевна. Из опыта работы учителя

ИЗО и технологии МКОУ «Унъюганская СОШ№1»(заочное участие).

Секция 4. «Истовый сын Севера»

Модератор: Шитова Ирина Владиславовна, учитель начальных классов МКОУ

«Унъюганская СОШ №1».

 «Сказка «Клюквинка и травяная косичка». Развиваем умение пересказать сюжеты,

выполнять действия по ролям» - Сизова Наталья Юрьевна. Из опыта рабты

учителя начальных классов МКОУ «Унъюганская СОШ «№1»

 «Знакомство с творчеством  исателей нашего округа через  занятия внеурочной

деятельности по физической культуре» - Шарафиева Елена Михайловна. Из

опыта работы учителя  физической культуры МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 «Использование произведений  Е.Д.Айпина для обучения элементам

драматизации» - Шитова Ирина Владиславовна. Из опыта работы учителя

начальных классов МКОУ «Унъюганская СОШ №1».

 «Формирование этнокультурных копетиенций детей в летнем  пришкольном

лагере в условиях реализации ФГОС» - Уймин Сергей Иванович. Из опыта

работы учителя физической культуры  МКОУ «Унъюганская СОШ №1». (заочное

участие).